

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite nº 01/2023													
Data e hora de abertura: 19/06/2023 às 10 horas													
Objeto: Material de expediente, Material de limpeza e produtos para higienização, Material para manutenção de bens imóveis, Material elétrico, Material de processamento de dados.													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				Empresa: A.A.C. Rocha Com. E Serviço - ME		Empresa: Augusto S. de Araújo - Ltda		Empresa: RM Amely Imp. E Expt.		Empresa: Papelaria Amazônia Eireli-ME		Empresa: PR Service Ltda	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 210x297mm 75/m2 branco com 500 folhas 1ª qualidade com 10 resmas	Cx	12	281,25	3.375,00	265,50	3.186,00	280,00	3.360,00	274,90	3.298,80	290,00	3.480,00
02	Papel fotográfico auto adesivo A4 115/m2 210x297mm com 50 folhas	Pct	5	16,01	48,03	56,25	168,75	20,00	60,00	29,90	89,70	27,94	83,82
03	Fita dupla face de 19x33mm, alta qualidade	RI	10	6,65	66,50	13,75	137,50	8,00	80,00	9,70	97,00	14,40	144,00
04	Fita adesiva transparente 48x45mm	RI	18	4,80	86,40	7,50	135,00	4,00	72,00	4,98	89,64	8,40	151,20
05	Fita corretiva de 9ml, alta qualidade	Und	8	3,21	25,68	8,00	64,00	10,00	80,00	17,50	140,00	8,40	67,20
06	Limpador para quadro branco com gatilho spray de 60ml	Fr	4	7,99	31,96	17,50	70,00	13,00	52,00	22,00	88,00	18,00	72,00
07	Grampo para grampeador 23/13 galvanizado caixa com 1.000 unidades, alta qualidade	Cx	3	7,13	21,39	10,00	30,00	N/C	N/C	4,50	13,50	9,60	28,80
08	Grampo para grampeador 106/6 galvanizado caixa com 3.500 unidades, alta qualidade	Cx	3	14,81	44,43	27,50	82,50	18,00	54,00	8,70	26,10	20,40	61,20
09	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado caixa com 3.500 unidades, alta qualidade	Cx	3	8,26	24,78	10,00	30,00	4,50	13,50	4,80	14,40	9,60	28,80
10	Tecido TNT resistente, flexível 40g-50 metrosx1,40 de largura composição 100% polipropileno nas cores: azul royal, branco, amarelo, verde, vermelho, preto	RI	6	84,60	507,60	157,00	942,00	80,00	480,00	99,00	594,00	101,60	609,60
11	Tinta para reabastecedor marcador de quadro branco, cor azul, com 1.000ml, Fabricação Brasil	Lt	1	103,00	103,00	223,20	223,20	140,00	140,00	249,00	249,00	156,00	156,00
12	Tinta para reabastecedor marcador de quadro branco, cor vermelho, com 1.000ml, Fabricação Brasil	Lt	1	103,00	103,00	223,20	223,20	140,00	140,00	249,00	249,00	156,00	156,00
13	Tinta para reabastecedor marcador de quadro branco, cor preto, com 1.000ml, Fabricação Brasil	Lt	1	103,00	103,00	223,20	223,20	140,00	140,00	249,00	249,00	156,00	156,00
14	Toner Para impressora SAMSUNG Modelo SCX-3405 F/XXA, original do fabricante da impressora	Und	2	203,00	406,00	N/C	N/C	N/C	N/C	163,00	326,00	858,75	1.717,50
15	Toner para impressora SAMSUNG ML-2851, original do fabricante da impressora	Und	2	336,00	672,00	N/C	N/C	N/C	N/C	249,00	498,00	812,50	1.625,00
16	Cartucho de toner para impressora SAMSUNG MLT- D203U, 203U, SAMSUNG Prox Press original do fabricante da impressora	Und	3	350,00	1.050,00	N/C	N/C	N/C	N/C	399,00	1.197,00	196,80	590,40
17	Detergente líquido caixa com 24x500ml, (fragância maça e limão), alta qualidade	Cx	2	62,70	125,40	59,50	119,00	N/C	N/C	73,50	147,00	60,84	121,68
18	Limpador multiuso ação instantânea original, cx 24x500ml, indicado para limpeza de todas as superfícies	Cx	2	125,70	251,40	53,50	107,00	N/C	N/C	95,00	190,00	155,69	311,38
19	Copo plástico descartável branco, para água de 180ml caixa com 2.500 unidades	Cx	2	109,00	218,00	125,00	250,00	105,00	210,00	145,00	290,00	125,00	250,00
20	Caixa de descarga para vaso sanitário controlada, resistente na cor branco, comprimento 37cm, largura 10cm, altura 37cm, alta qualidade	Und	6	219,38	1.316,28	49,50	297,00	N/C	N/C	48,70	292,20	53,17	319,02
21	Fechadura com trinco para porta de madeira	Und	6	54,45	326,70	61,85	371,10	N/C	N/C	63,50	381,00	64,32	385,92
22	Lâmpada fluorescente LED, T10,T8, 40w 32	Und	20	N/C	N/C	90,35	1.807,00	N/C	N/C	32,50	650,00	50,82	304,92
23	Adaptador de tomada T 03 pinos universal	Und	3	12,14	36,42	12,50	37,50	N/C	N/C	22,00	66,00	10,40	208,00
24	Fita veda rosca comprimento 60m largura 18mm	RI	3	7,73	23,19	24,80	99,20	N/C	N/C	35,00	105,00	11,94	35,82

25	Fita isolante auto fusão preta 10 mteros larguraxespessura 8mm 19x0,76	RI	4	50,06	200,24	50,25	150,75	<u>3,00</u>	<u>12,00</u>	6,30	25,20	54,49	163,47
26	Pilha AA, pequena, palito alcalina cartela com 04 unidades alta qualidade	Cartela	4	10,00	30,00	<u>12,00</u>	36,00	N/C	N/C	11,50	34,50	16,39	65,56
27	Pilha AAA, pequena, alcalina cartela com 04 unidades alta qualidade	Cartela	4	10,00	30,00	<u>15,00</u>	45,00	N/C	N/C	11,50	34,50	15,63	46,89
VALOR TOTAL					4.685,63		8.834,90		4.893,50		9.934,54		11.340,18
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01CEJMS/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.527 datado do dia 05/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: A.A.C.ROCHA - ME nos itens 02,03,05,06,07,08,09,11,12,13,14,15,16,21,23,24 Perfazendo um valor global de R\$ 3.085,80 (Três mil oitenta e cinco reais e oitenta centavos), Augusto S. de Araújo-Ltda nos itens 01, 18, 20, 26,27 Perfazendo um valor global de R\$ 3.671,00 (seis mil seiscentos e setenta e um real), RM Amely Importação e Exportação Ltda nos itens 04, 10, 19, 25 Perfazendo um valor global de R\$ 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais), Papelaria Amazônia Erelí-ME nos itens 17, 22 Perfazendo um valor global de 797,00 setecentos e noventa e sete reais).													
PRAZO DE ENTREGA: 05 dias													
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias													
Rio Branco - Acre, 19 de junho de 2023													